УИД:16MS0106-01-2022-000415-87
Дело № 2-318/3/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

21 марта 2022 года                                  	город Заинск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №3 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Гайсин Р.М.,  при секретаре Мухаметзяновой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Заинский Водоканал»  к ХаертдиновойР.А. и ХаертдиновойЗ.Ф. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,
Руководствуясь статьями 198–199 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск ООО «Заинский Водоканал»  к ХаертдиновойЗ.Ф. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, а именно водоснабжения и водоотведения  удовлетворить.
Взыскать в пользу ООО «Заинский Водоканал»(ИНН-<>, место нахождения: <>)  с ХаертдиновойЗ.Ф., <>года рождения, уроженки <>- задолженность  по оплате коммунальных услуг, а именно водоснабжение и водоотведение по состоянию на <>года  в  размере 20758(двадцать тысяч семьсот пятьдесят восемь) рублей 92 копейки.
Взыскать в пользу ООО «Заинский Водоканал»(ИНН-<>, место нахождения: <>)  с ХаертдиновойЗ.Ф., <>года рождения, уроженки <> -судебные расходы по уплате государственной пошлины за рассмотрение иска в размере 822(восемьсот двадцать два) рубля, 76 копеек.
В удовлетворении исковых требований  ООО «Заинский Водоканал»  к ХаертдиновойР.А.о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, а именно водоснабжения и водоотведения  отказать.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья	                                                                  Р.М. Гайсин